Entidad

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Municipio

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Tipo de
Registro

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de
Recurso

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcién
Ramo

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Clave
Ramo

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

Descripcion
Programa

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Clave
Programa

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

Programa
Fondo
C io -

Dependencia

Rendimiento

Especifico

Sin Especificar

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Sin Especificar

Alcaldia
Xochimilco

Alcaldia
Xochimilco

Alcaldia
Xochimilco

Alcaldia
Xochimilco

Alcaldia
Xochimilco

Alcaldia
Xochimilco

Alcaldia
Xochimilco

Alcaldia
Xochimilco

Alcaldia
Xochimilco

Alcaldia
Xochimilco

Alcaldia
Xochimilco

Alcaldia
Xochimilco

Alcaldia
Xochimilco

685189.23

Reintegro

Tipo de
Gasto

1-Gasto
corriente

2-Gasto de
Inversién

2-Gasto de
Inversién

2-Gasto de
Inversién

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

Partida

Total del Programa
Presupuestario

216 - Material de
limpieza

567 -
Herramientas y
maquinas-
herramienta

562 - Maquinariay
equipo industrial

511 - Muebles de
oficina y estanteria

799 - Otras
erogaciones
especiales

396 - Otros gastos
por
responsabilidades

357 - Instalacién,
reparacion y
mantenimiento de
maquinaria, otros
equipos y
herramienta

355 - Reparacion y
mantenimiento de
equipo de
transporte

347 - Fletes y
maniobras

345 - Seguro de
bienes
patrimoniales

338 - Servicios de
vigilancia

336 - Servicios de
apoyo
administrativo,
traduccién,
fotocopiado e
impresion

319 - Servicios
integrales y otros
servicios

Aprobado

331522088

50000

500000

100000

50000

2235682

3936850

9500000

250000

15525979

59000000

893773

1500000

Modificado

331522088

49961.43

493347.9

41800

2235682

3936850

9500000

250000

14466154

59000000

893773

574995.58

Recaudado
(Ministrado)

331522088

49961.43

493347.9

41800

2235682

3936850

9500000

250000

14466154

59000000

893773

574995.58

Comprometido

331522088

49961.43

493347.9

41800

2235682

3936850

9500000

250000

14466154

59000000

893773

574995.58

Devengado

331522088

49961.43

493347.9

41800

2235682

3936850

9500000

250000

14466154

59000000

893773

574995.58

Ejercido

319560976.49

49961.43

493347.9

41800

1868100.07

3890049.46

9499193.15

122767.88

13258250.1

58810734

245671.75

526719.8

Pagado

319560976.49

49961.43

493347.9

41800

1868100.07

3890049.46

9499193.15

122767.88

13258250.1

58810734

245671.75

526719.8

Contratos

Sin Contratos.

Sin Contratos.

Sin Contratos

Sin Contratos.

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos.

Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Pagado
SHCP

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Pagado EF

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

se generaron intereses sin
embargo se desagregaron
de la partida



Entidad

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Ciudad de
México

Municipio

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Xochimilco

Tipo de
Registro

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de
Recurso

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcién
Ramo

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Clave
Ramo

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

Descripcion
Programa

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Clave
Programa

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

Programa

Fondo Dependencia Rendimiento
o ° . : s
Esoecifico
FORTAMUN Alcaldia

Xochimilco
FORTAMUN Alcaldia
Xochimilco
FORTAMUN Alcaldia
Xochimilco
FORTAMUN Alcaldia
Xochimilco
Alcaldia
FORTAMUN o
Xochimilco
FORTAMUN Alcaldia
Xochimilco
FORTAMUN Alcaldia
Xochimilco
FORTAMUN Alcaldia
Xochimilco
FORTAMUN Alcaldia
Xochimilco
FORTAMUN Alcaldia
Xochimilco
FORTAMUN Alcaldia
Xochimilco
FORTAMUN Alcaldia
Xochimilco
FORTAMUN Alcaldia
Xochimilco
FORTAMUN Alcaldia
Xochimilco

Reintegro

Tipo de
Gasto

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

Partida

314 - Telefonia
tradicional

313 - Agua

311- Energia
eléctrica

298 - Refacciones
y accesorios
menores de

maquinaria y otros
equipos

296 - Refacciones
y accesorios
menores de

equipo de
transporte

291-
Herramientas
menores

261-
Combustibles,
lubricantes y
aditivos

256 - Fibras
sintéticas, hules,
plasticos y
derivados

252 - Fertilizantes,
pesticidas y otros
agroquimicos

251 - Productos
quimicos basicos

249 - Otros
materiales y
articulos de
construccion y
reparacion

248 - Materiales
complementarios

247 - Articulos
metalicos para la
construccion

246 - Material
eléctricoy
electrénico

Aprobado

3500000

22000000

116408396

400000

2300000

1900000

50000000

3020000

100000

100000

3000000

50000

2800000

14300000

Modificado

1500000

19098970

121417633.29

399825.96

2289993.12

1896805.93

52229079.26

2994461.73

99548

99927.04

2999207.78

49999.5

2797799.85

14111489.41

Recaudado
(Ministrado)

1500000

19098970

121417633.29

399825.96

2289993.12

1896805.93

52229079.26

2994461.73

99548

99927.04

2999207.78

49999.5

2797799.85

14111489.41

Comprometido

1500000

19098970

121417633.29

399825.96

2289993.12

1896805.93

52229079.26

2994461.73

99548

99927.04

2999207.78

49999.5

2797799.85

14111489.41

Devengado

1500000

19098970

121417633.29

399825.96

2289993.12

1896805.93

52229079.26

2994461.73

99548

99927.04

2999207.78

49999.5

2797799.85

14111489.41

Ejercido

19098970

119417633.29

399825.96

2289992.92

1876080.5

50000000

2994461.7

99548

99927.04

2999207.78

49999.5

1349789.85

14061516.61

Pagado

19098970

119417633.29

399825.96

2289992.92

1876080.5

50000000

2994461.7

99548

99927.04

2999207.78

49999.5

1349789.85

14061516.61

Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos.

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos.

Sin Contratos.

Sin Contratos.

Sin Contratos.

Sin Contratos

Sin Contratos.

Sin Contratos.

Sin Contratos.

Sin Contratos.

Sin Contratos

Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Pagado
SHCP

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Pagado EF

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

se generaron rendimientos
por la cantidad de
$47,152.83

se generaron rendimientos
por la cantidad de
$638,036.40



Programa

N P Tipo de Ciclo de - Descripcion Clave Descripcién Clave Fondo Dependencia Rendimiento A Tipo de N n Recaudado 3 e Pagado o
Entidad Municipio Registro e Tipo de Recurso Ramo Ramo Programa Programa C io . 5 Fi o Reintegro Gasto Partida Aprobado Modificado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos SHCP Pagado EF ESTATUS  Observaciones (Captura)
Especifico
FEDERALES Aportaciones
Ciudad de (APORTACIONES, Federales para Alcaldia 1- Gasto 244 - Maderay
L Xochimilco  Partida genérica 2021 ’ Entidades 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN L . productos de 280000 279815.2 279815.2 279815.2 279815.2 279815.2 279815.2 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
México SUBSIDIOS Y . Xochimilco corriente
Federativas y madera
CONVENIOS) .
Municipios
FEDERALES Aportaciones
Ciudad de (APORTACIONES, Federales para Alcaldia 1- Gasto 242- Cementoy
o Xochimilco  Partida genérica 2021 ’ Entidades 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN L . productos de 750000 749786.3 749786.3 749786.3 749786.3 375318 375318 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
México SUBSIDIOS Y N Xochimilco corriente
Federativas y concreto
CONVENIOS) .
Municipios
FEDERALES Aportaciones
Ciudad de (APORTACIONES, Federales para Alcaldia 1- Gasto 241-Productos
L Xochimilco  Partida genérica 2021 ’ Entidades 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN o . minerales no 14250000 14244271.72 14244271.72 14244271.72 14244271.72 12802384.6 12802384.6 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
México SUBSIDIOS Y N Xochimilco corriente A1
Federativas y metdlicos
CONVENIOS) .
Municipios
FEDERALES Aportaciones 239 - Otros
Ciudad de (APORTACIONES, Federales para Alcaldia 1- Gasto roductos
L Xochimilco  Partida genérica 2021 ’ Entidades 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN o . p. . 2621408 2621000 2621000 2621000 2621000 2360000 2360000 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
Meéxico SUBSIDIOS Y Federativas Xochimilco corriente adquiridos como
CONVENIOS) atvasy materia prima
Municipios
FEDERALES Aportaciones 232 - Insumos
Ciudad de (APORTACIONES, Federales para Alcaldia 1-Gasto textiles adquiridos
o Xochimilco  Partida genérica 2021 ’ Entidades 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN o . q . 100000 99910.8 99910.8 99910.8 99910.8 99910.8 99910.8 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
México SUBSIDIOS Y . Xochimilco corriente como materia
Federativas y )
CONVENIOS) - prima
Municipios
Aportaciones 231 - Productos
FEDERALES portacl alimenticios,
Ciudad de (APORTACIONES, Federales para Alcaldia 1- Gasto agropecuarios
i Xochimilco  Partida genérica 2021 ’ Entidades 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN L . 8rop v 100000 99999.2 99999.2 99999.2 99999.2 99999.2 99999.2 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
México SUBSIDIOS Y Federativas Xochimilco corriente forestales
CONVENIOS) v adquiridos como

Municipios .
materia prima



